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Circ. n. 195        San Gavino Monreale, 07/02/2024 

2023/2024 

 

Ai Genitori  

Agli Studenti  

Ai Docenti  

Al Personale ATA  

Al Sito Web  

Oggetto: Iscrizione anno scolastico 2024/2025. 

 

Si comunica, che a partire da lunedì 12 febbraio c.m., tutte le famiglie degli alunni frequentanti le 

classi 1^ -  2^ - 3^ e 4^ riceveranno la domanda di iscrizione per l’anno scolastico 2024/2025 tramite 

condivisione sulla bacheca del registro elettronico; la domanda sarà visibile sia nel registro gestito dal 

genitore che in quello gestito dall’alunno. 

Le domande dovranno essere restituite via mail, entro il 04/03/2024, previa sottoscrizione. 

Le famiglie tenute al versamento delle tasse scolastiche allo Stato, insieme alla domanda di iscrizione 

dovranno inviare le ricevute dei pagamenti effettuati. 

Si chiede, di seguire le seguenti indicazioni:  

CLASSI PRIME ANNO CORRENTE VERSAMENTI DOVUTI PER L’A.S. 2024/2025 

Alunni che attualmente frequentano la classe 1^ 

CHE SI ISCRIVONO ALLA CLASSE 2^ PER L’A.S. 2024/2025 

 

 CONTRIBUTO SCOLASTICO VOLONTARIO DI  

€ 25,00 

DA PAGARE A PARTIRE DA OTTOBRE 2024 

CLASSI SECONDE ANNO CORRENTE VERSAMENTI DOVUTI PER L’A.S. 2024/2025 

Alunni che attualmente frequentano la classe 2^ 

CHE SI ISCRIVONO ALLA CLASSE 3^ PER L’A.S. 2024/2025 

ALUNNI IN REGOLA – NON RIPETENTI - 

 

 CONTRIBUTO SCOLASTICO VOLONTARIO DI  

€ 25,00 

DA PAGARE A PARTIRE DA OTTOBRE 2024 

 

Alunni che attualmente frequentano la classe 2^ 

CHE SI ISCRIVONO ALLA CLASSE 3^ PER L’A.S. 2024/2025  

ALUNNI NON IN REGOLA – RIPETENTI - 

 

 CONTRIBUTO SCOLASTICO VOLONTARIO DI  

€ 25,00 

DA PAGARE A PARTIRE DA OTTOBRE 2024 

 TASSA DI ISCRIZIONE - € 6,04 (UNA TANTUM) 

da pagare all’atto dell’iscrizione 

 

 TASSA DI FREQUENZA - € 15,13 

da pagare all’atto dell’iscrizione 

 

N.B.: Le tasse sono dovute nel caso in cui non 

ricorrano i termini per l’esonero 



CLASSI TERZE ANNO CORRENTE VERSAMENTI DOVUTI PER L’A.S. 2024/2025 

Alunni che attualmente frequentano la classe 3^ 

CHE SI ISCRIVONO ALLA CLASSE 4^ PER L’A.S. 2024/2025 

 

͠ 

N.B. GLI ALUNNI NON IN REGOLA (RIPETENTI)CHE HANNO 

GIA’ PAGATO LA TASSA DI ISCRIZIONE DI € 6,04 

PAGHERANNO SOLO LA TASSA DI € 15,13. 

 

 

 CONTRIBUTO SCOLASTICO VOLONTARIO DI  

€ 25,00 

DA PAGARE A PARTIRE DA OTTOBRE 2024 

 

 TASSA DI ISCRIZIONE - € 6,04 (UNA TANTUM) 

da pagare all’atto dell’iscrizione 

 

 TASSA DI FREQUENZA - € 15,13 

da pagare all’atto dell’iscrizione  

 

N.B.: Le tasse sono dovute nel caso in cui non 

ricorrano i termini per l’esonero 

 

CLASSI QUARTE ANNO CORRENTE VERSAMENTI DOVUTI PER L’A.S. 2024/2025 

Alunni che attualmente frequentano la classe 4^ 

CHE SI ISCRIVONO ALLA CLASSE 5^ PER L’A.S. 2024/2025 

 

 

 

 

 

 

N.B.: IL MANCATO PAGAMENTO DELLE TASSE 

DOVUTE ALLO STATO PRECLUDE LA PARTECIPAZIONE 

AGLI ESAMI DI STATO.  

 CONTRIBUTO SCOLASTICO VOLONTARIO DI  

€ 25,00 

DA PAGARE A PARTIRE DA OTTOBRE 2024 

 TASSA DI FREQUENZA - € 15,13 

 da pagare all’atto dell’iscrizione 

 

 TASSA D’ESAME - € 12,09;  

da pagare nel mese di novembre 2024 

 

 TASSA RILASCIO DIPLOMA - € 15,13  

da pagare all’atto del ritiro diploma 

 

N.B.: Le tasse sono dovute nel caso in cui non 

ricorrano i termini per l’esonero 

 

 

 

Riassumendo: 

 

TASSE SCOLASTICHE 

 

In linea generale, le tasse sono dovute negli ultimi due anni del corso di studi e dagli alunni non in regola 

con il corso di studi e sono così suddivise:  

classi IV  

• tassa di iscrizione - € 6,04; 

• tassa di frequenza - € 15,13. 

classi V  

• tassa di frequenza - € 15,13;  

• tassa d’esame - € 12,09;  

• rilascio dei relativi diplomi - € 15,13. 

 

 



ESONERO  

Per ottenere l'esonero dal pagamento delle tasse scolastiche lo studente deve:  

• aver conseguito una votazione non inferiore alla media di otto decimi negli scrutini finali, in 

questo caso occorre attendere gli scrutini di giugno 2024; 

• avere una votazione non inferiore a otto decimi nel comportamento; 

• appartenere a nuclei familiari con ISEE pari o inferiore a € 20.000,00; 

• appartenere a speciali categorie di beneficiari - Legge n. 645/54. 

Il beneficio dell'esonero per reddito è riconosciuto allegando alla domanda di iscrizione l'attestazione ISEE 

in corso di validità, con scadenza al 31/12/2024. 

Quando decade il beneficio  

Il beneficio dell'esonero delle tasse da pagare decade per quegli studenti che:  

- hanno ricevuto una sanzione disciplinare superiore a cinque giorni di sospensione  

- sono ripetenti, tranne i casi di comprovata infermità (articolo 200. comma II, d. 19s. n. 297 del 1994).  

Le tasse scolastiche devono essere versate su Pago in rete scuole, link accessibile dall’home page del 

sito dell’Istituto https://www.istruzione.it/pagoinrete/accedere.html. 

CONTRIBUTO SCOLASTICO 

Si precisa infine che, anche in caso di esonero, è previsto il pagamento del contributo scolastico di  

€ 25,00 dedicato alla copertura delle seguenti voci:  

• assicurazione studenti per infortuni;  

• gare sportive e visite guidate;  

• registro elettronico;  

• spese connesse all'utilizzo dei fotocopiatori, dei laboratori, delle LIM; 

•  comunicazione alle famiglie tramite e-mail, sms, poste; 

• attività svolte dagli studenti (giornalino, sportello didattico, recupero); 

• attività extracurriculari. 

Il contributo scolastico di € 25,00 deve essere versato per l’a.s. 2024/2025 esclusivamente nel mese di 

ottobre 2024, tramite il registro elettronico-portale argo AREA PAGAMENTI. 

 PRECISAZIONI 

 Gli studenti eventualmente non ammessi alla classe successiva saranno iscritti d'ufficio alla stessa 

classe che frequentano nel corrente anno scolastico. In caso di passaggio o trasferimento ad altro 

Istituto, effettuato entro ottobre c.a., il versamento di € 25,00 sarà restituito previa richiesta di 

rimborso da presentare in Segreteria con indicazione dell’IBAN. 

 Per quanto concerne l'insegnamento della Religione Cattolica o l’attività richiesta in alternativa è 

confermata la scelta fatta precedentemente; chi, invece, volesse modificarla, sarà tenuto a fare 

domanda improrogabilmente entro il mese di settembre 2024. 

L’alunno che decide di non avvalersi dell’insegnamento della Religione Cattolica è obbligato a compilare il 

modulo “C” rintracciabile nella sezione modulistica del sito dell’Istituto. 

La Dirigente Scolastica  

Dr.ssa Vincenza Pisanu  
Firma autografa sostituita da indicazione a stampa ai sensi  

dell’art. 3 c.2 del D. L.vo n.39/93  


